
                                       2022年(令和4年) 3月1日 第73号 (1) 

 

 

 

奈和支部ホームページ https://www.shoai.ne.jp/nara-nawa/ 

パナソニック松愛会 
奈和支部 

発行責任者 
嶋津 謙二 
編集責任者 
石山 保幸 

松愛会 奈和 で検索 

 

支部報 なわ 

新型コロナウイルス感染症拡大防止にむけて、行事計画でウイルス感染の特徴である高齢者や基礎疾患で

の重症化を考慮し平均年齢７4歳の奈和支部としての今後の行事予定は流動的ですが、松愛会本部の方針に

則り、活動して参ります。先行き新規感染者増加の可能性もあり、かかる状況下では活動において会員の

健康と安全さらには安心を担保することは困難と言わざるを得ません。 

 

３月以降の行事については、感染状況、特効薬の開発・承認やワクチンの接種状況等を見ながら判断して

いくものとします。新型コロナ禍においては、今まで通りの対処方法で注意してお過ごしください。 

今後も健康と安全を第一に考え、自らの生きがいと心豊かな人生を応援していきます。 

引き続き会員の皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

【奈和支部活動報告会】現在、下記日程で開催する予定です。 

（日時）５月１９日（木） 11:00～14：00 

（場所）THE KASHIHARA-DAIWA  ROYAL HOTEL（近鉄 橿原神宮前 駅前） 

 

 ご参加希望の方は、４月２０日（水）までに担当地区役員までメールかお電話でご連絡ください。 

（2ページ下段に記載しています。） 

 今後のコロナ（オミクロン）の感染状況によっては、延期せざるをえない可能性もあります。 

 最終判断のご連絡は、５月の支部報、ホームページ、メールでご連絡いたします。  

 

【和歌山報告会】和歌山の皆様には下記日程で予定、最終判断は５月号の支部報でご連絡いたします。 

 （日時）５月２８日（土） 11:30～14:00   （場所）JR和歌山駅 周辺 

松愛会の活動に関して 

2022年度奈和支部活動報告会 および 和歌山報告会 

友愛活動（近況報告）に関して 

 『友愛訪問活動』は、今年度は８０歳以上の会員を対象に２月に取り組みを推進致しました。 

パナソニック松愛会活動の基本は『友愛・親睦・貢献』です。加齢とともに支部活動及び同好会活動へ 

ご参加が出来ない方もおられます。今年も友愛訪問活動として、対象の会員を対象に近況のお伺いを 

させていただきました。 

 本来ならご自宅を訪ねて近況などをお伺いすべきところではございますが、本年度の奈和支部対象者が

多く、誠に失礼とは存じますが『近況連絡票』を“郵送もしくはメール”させていただきました。 

未送付の方は至急ご返信いただきたくよろしくお願い致します。 

社会貢献活動 大和川一斉清掃 

奈和支部が例年参加致しております社会貢献活動 ”大和川一斉清掃“ 今年度は参加を見合わせます。 

 ３月６日（日）参加予定で進めておりましたが、コロナ禍の影響により奈良県から「規模を縮小し、 

昨年度と同様、市町村、民間企業、一般の方々にはご参加を見合わせていただく形での実施とさせて 

いただきます。」と連絡がありました。  



 (2)                 支 部 報   な わ    2022年(令和4年) 3月1日 第73号 

 

 

 

※ 入院・弔事などの情報は支部役員へご連絡ください 

 

◆ 新入・転入・転出会員  ～新しい仲間を紹介します～    

区分 月 氏 名 最終事業場 住 所 

新入 1  廣瀬  隆司 さん   くらし事業本部 くらしＡＰ社  大和郡山市 

新入 2  井 手  玲 さん  くらし事業本部 くらしＡＰ社  天理市 

新入 2  吉 村  秀 信 さん  くらし事業本部 くらし事業直轄  桜井市 

逝去日 氏 名 最終事業場 住 所 

12月14日（火）  宇山 貴  さん  ＨＡ社 ＩＨＢＵ（電工出向）  大和郡山市 

12月16日（木）  廣田  穂積 さん  技術統括室  大和郡山市 

12月24日（金）  川村 裕一 さん  資材センター  天理市  

12月28日（火）  井上 幸男 さん  FF市場対策本部  天理市 

12月28日（火）  北島 修  さん  ガスシステム事業部  橿原市 

1月 6日（木）  佐伯  徳夫 さん  研究本部  岩出市 

1月13日（木）  中井 汪  さん  本社 施設管財部  大和郡山市 

1月22日（土）  田中 久夫 さん  給湯・キッチンシステム事業部  大和郡山市 

行 事 名 対 象 者 
実  施  月 

3月 4月 5月 

 支部報「なわ」発行 全会員 １日（火）  １日（日） 

 奈良の環境家計簿入力 全会員（登録者） 〇 〇 〇 

 ※ 奈和支部活動報告会 全会員   １９日（木） 

 ※ 和歌山報告会 和歌山県会員   ２８日（土） 

松愛会奈和支部行事のご案内 （ 3月～ 5月 ） 

◆ 弔事   ご逝去を悼み心よりお悔やみ申し上げます     

会員の動き 

※ 新型コロナ禍の状況によっては変更の可能性はあります。詳細ホームページ・支部報でご案内致します。 

【パナソニック松愛会　奈和支部　連絡先一覧表】

氏　名 Tel Email 担　当　地　 区

嶋 津 謙 二 090-5888-6877 k-shimazu@kcn.jp 支部長：　全域

大 塚 昭 徳 090-5108-1953 a.otsuka27@gmail.com

杉 本 榮 一 0743-52-9823 sharousi1230sugi@yahoo.co.jp 大和郡山市（南ブロック）　※1 以外の町

平 井 力 0744-33-2648 chikarahirai@yahoo.co.jp 磯城郡

栄 枝 寿 一 090-2107-7429 h.sakaeda46@kcn.jp 天理市・橿原市

藤 原 義 光 0743-54-1243 fuji_yoshi1953@yahoo.co.jp 大和郡山市（北ブロック）　※１

石 山 保 幸 073-423-1190 hp6y-isym@asahi-net.or.jp 和歌山県全域

上 原 英 子 090-5136-7608 eikouehara43@gmail.com 健康づくり担当

副支部長：宇陀市・桜井市・宇陀郡・山辺郡
　大和高田市・御所市・五條市・吉野郡・高市郡

※1：矢田山町・矢田町・泉原町・新町・千日町・小泉町・城町・柳町・箕山町・城見町・九条町・九条平野町・西観音寺町


